



LITHUANIAN DAILY

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

Per year \$6.00 Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

PASKUTINIS PERSERGĖJIMAS

11 d. rugpjūčio Maskvos komunistų organizacijos aktyvių narių susirinkime d. A. Rykovas darė platų pranešimą apie padėtį Komunistų Partijoje ir specialiai apie dd. Trockio ir Zinovjevo vedamą opoziciją. Pasirodo, kad pastarame plenumo Centro Komiteto ir Kontrolės Komisijos buvo gana plačiai apie opoziciją kalbėta. Zinovjevui ir Trockiui duota paskutinė persergėjimas. Jie dar palikta partijos Centro Komitete, jiems dar duota paskutinė proga apsisaugoti nuo politinės mirties. Patys opozicijos vadai dar kartą davė raštišką pareiškimą, kuriame jie pasižada "būti geri", nors reikia atsiminti, kad tokius pareiškimus jie ne kartą jau darė. Juk pereitų metų 16 d. spalių opozicionieriai irgi pasmerkė savo frakcionizmą, irgi pasižadėjo likviduoti savo frakciją, bet tuomet jie savo pažadą neįsipildė. Praeitais nardė, kad jų pažadams ne daug tegalima tikėti.

Kaip kam gali išrodyti, kad opozicija turi daug įtakos ir todėl apie ją taip daug kalbama. Nieko panašaus. Drg. A. Rykovas pažymi, kad jokio partijos organizacijos, jokiam miestui, opozicionieriai ne tik neturi didžiosios, bet ir jokios bent kiek žymesnės mažumos. O jeigu taip, tai jie yra generolai be armijos. Antra vertus, pastaruoju laiku opozicijos eiles apėjo tokie stambūs draugai, kaip Krupskaja (Lenino žmona), Nikolajeva ir kiti. Tas faktas visiškai izoliuoja opoziciją ir daro ją grupe vadovų, neturintį jokios platesnės įtakos. Patsai Zinovjevas, kuomet jisai dar nėjo su Trockiui, 1924 metais rašė, kad Trockio šalininkų skaičius mažėjo ir mažėjo su kiekvienu nauju ginču, kuriuos jisai kėlė prieš partiją. Tai jau buvo matyti 1924 metuose, o juo labiau dabar.

Praplėstame posėdy Kominternio Pildanciojo Komiteto, kur buvo visų komunistinių partijų atstovai, opozicija, nors ir vedė kovą kožu iškelto klausimu, negavo jokios užuojautos. Ją neparėmė jokios kompartijos atstovai. Jeigu ją rėmė, tai tik tai išmesti iš partijos elementai, padėkim, Vokietijoje tokia Fišeritė, Maslovas, Solemas, tai yra tie patys niekšai, kuriuos patsai Zinovjevas 1925 metais vadino "pasituisiais smulkiaisiais buržuais".

Drg. A. Rykovas pastebėjo, kad šalis neabejojama kykla. Elektrofikacija vykdoma sparčiai. Tiesiama nauji geležkeliai, darbo minių padėtis gerėja. Proletariatas darosi aktyvesnis ir smarkesnis. Gerėja santykiai su sodžiaus biednuomene. Tuo tarpu, opozicijos vadai per visus 1926 ir 1927 metus abūzini pranašavo krizius, blogus laikus, arba, kaip kartą išsireiškė Trockis, "mes esame tik per plauką nuo katastrofos". Gyvenimas puikiai įrodė,

kad visi tie pranašavimai buvo ne kas kita, kaip spekuliativimas revoliucijos sunkenybėmis. Bet spekuliativai nieko nepesė, kadangi nei vienas jų pranašavimas neįsipildė. Jokio ekonominio krizio nebuvo, o buvo tik laipsniškas šalies ekonomikos gerėjimas ir augimas socialistinių ūkio elementų. Opozicionierių tvirtinimas, kad rusų revoliucija išsigimsta, kad ji pradeda krypti dešinin, kaip savo laiku krypo Francūzų revoliucija—irgi šiuo laiku jų pačių atsauktas. Jie vėl mušasi į krūtį ir sako, kad žioplai kalbėję. Žiūrėsim, kaip jie elgsis ateityje.

Visuose kituose klausimuose (Chinijos revoliucija, Angliu-Rusų unijistų opozicijos komitetas ir t.t.) opozicionieriai irgi pasmerkė savo frakcionizmą, irgi pasižadėjo likviduoti savo frakciją, bet tuomet jie savo pažadą neįsipildė. Praeitais nardė, kad jų pažadams ne daug tegalima tikėti.

Drg. Rykovas duoda suaprašti, kad jeigu opozicionieriai nesiliaus, tai Trockiui ir Zinovjevui grėsia ne tik pašalinimas iš Centro Komiteto, bet ir pašalinimas iš partijos. O kadangi Sovietų Sąjungoje jokios kitos legalės partijos nėra, kaip tik komunistų partija, tai tas reikštų jų politinę mirtį. "Politinis veikėjas, kuris S.S.R.S. pertraukia ryšius su Kompartija, virsta mirusia dūšia, nes negalime leisti įsikurti kokiam bent kitai partijai. Prašalinimas iš mūsų partijos reikštų d.d. Trockiui ir Zinovjevui jų politinę mirtį... Mes dar kartą, ir paskutinį kartą, padarėme mėginimą įtraukti opoziciją į rėmus partijinio legalizmo."

Reikia pasakyti, kad pastaruoju laiku užsienio menševikai-socialistai paėmė opoziciją savo ypatiną globon. Iš josios pasidarbavo jie ir sau laukia naudos. Jie mano, kad opozicijai pasiseks įvesti tokia "laisvę žodžio ir kritikos", kad iš to ir jie galės pasinaudoti proletariato diktatūros sugriovimui.

Zinoma, jie to nesulauks, bet ar taš nerodo, kokie elementai užsieniuose pritaria trockininkams? Opozicijai duota paskutinis persergėjimas!

L. P.

DETROIT, MICH.

Pranešame visiems Detroito lietuviams, kad rugsėjo (Septembar) mėn. 10 d., 1927 m., atsidarys Ateities Ziedo Vaikų Draugijėlis mokykla. Susirinkimo pradžia 3 val. po pietų, ne vėliau! Vieta: I.A.S. svetainėje, 24th St. ir Michigan Ave. Todel visi draugijėlis nariai ir sykiu tu vaikučių tėvai, taipgi ir tie, kurie dar nepriklausė prie draugijėlis, prasomi susirinkti svetainėje pažymėtam laike, nes turėsim tam tikrą programą ir įvairius paaiškinimus. Mokins vaikus Kvedaras ir kiti draugai. Šiame susirinkime būtinai turi dalyvauti ir vaikučių tėvai apkalbėjimui draugijėlis reikalų. Kviečiame visus lietuvių vaikučius prisidėti prie A. Ž. V. Draugijėlis. A.Z.V. Draugijėlis Komisija. (213-4)

APŽVALGA

Deržimordų Užpuolimas Darbininkų Teisiuose.

Telšiuose areštuota 14 darbininkų. Kaip rašo Lietuvos "demokratiniai" ir fašistų laikraščiai, rugp. 16 d. įvyko susikirtimas tarp vietinės policijos ir grupės darbininkų, kurie buvo ką tik atvažiavę traukiniu iš Šiaulių. Pasakojama, kad darbininkai pėliais ir akmenimis puolė policiją ir net atvysius iš komendantūros ka-reivius. Paleista keletas šūvių.

Kalčia suverčiama ant darbininkų. Bet nepasakoma, iš ko susikirtimas prasidėjo. Reikia dasiprotēt, kad atkeliavusius šiauliečius darbininkus smurtiškai patiko Telšių policija ir kiti ginkluoti fašistų deržimordos; kad šie gaivalai užatakavo grupę šiauliečių darbo žmonių.

Šiauliai yra žinomi kaip centras kovojančių darbininkų. Todel pats jau būrelis šiauliečių atvykimas į Telšius turėjo vietiniams "tvarkdariams" patarnaut, kaip signalas batalijos prieš negeistinus svečius iš Šiaulių.

Darbininkai, matomai, gūnėsi. Tas jų gynimas lūdiąja apie darbo žmonių ūpą, kuris reiškiasi ne vien Telšiuose ir Šiauliuose.

Paviliojės Republikonų Širdis, Socialistas Teisėjas.

New Yorko miesto republikonai buvo nutarę oficialiai prisidēt prie socialistų ir bendromis spēkoms išrinkt vėl socialistą Pankeną į teisėjus.

Už tai tokia nuoširdi pagalba Pankenui iš kapitalo pusės. Už tai ir republikonai, Pankenui išskalbėnėnt nuo viešos jų paramos, dabar ii rems patydomis taip pinigais, taip balsais.

ERDVĖ IR JOS GYVENTOJAI

Šventraštis sako: dievas sutvėrė dangų, saulę ir žemę. O kad pagražinus tą dangų, tai prikaišiojo visokių blizgučių, kuriuos pavadino žvaigždėmis.

Kad dvasiskijos ir šventraščio supratimu žvaigždės mažos ir labai gražios, tai lūdiąja visokios šventos giesmės ir maldos, kuriose pasakytą, kad panelė šventčiausia apkarūnavota dvylika žvaigždžių. Vadinasi, ji turi karūną, kuri pagražintą dvylika dangiškųjų žvaigždžių.

Tik iš šių faktelių galima suprasti, kiek dvasiskija nusimanė ir nusimano apie žvaigždes ir kitus dangiškus kūnus.

Moklas apie žvaigždes ką kita pasakoją. Erdvė, kurioje matome saulę, mėnulį ir žvaigždes, yra beribė ir mes negalime šivaizdinti tos beribės plotų. Toje erdvėje pilna matomų ir nematomų kūnų—erdvės gyventojų, kurie neapsakomu greitumu joje lekioja.

Giedriose naktyse, jeigu mėnulio šviesos nėra, mes matome galybes žvaigždžių. Vienos jų šviesesnės, kitos tamsesnės. Bet ką mes matome paprasčiausia, tai tik lašas jūroje. Mes savo akimis galime matyti tik keletą tūkstančių tu žvaigždžių, tuo tarpu astronomai per stiprius teleskopus jų suranda ne milijonus, bet bilionus.

Tarpe tu blizgučių, iš kurių dievas padarė panelę šventčiausia karūna ir ant galvos užtupdė, yra daug ir tamsių kūnų, kurie pavadinti planetomis, kometomis ir t.t. Bet matomų tamsių kūnų, palyginus su šviesiaisiais, mažai. Yra žvaigždžių, didelių,

talistų partijų. Todel, su virpančia iš dėkingumo širdžia delei republikonų, socialistų vadas Pankenas ir atsiprašė, kad negalys priimti oficialės republikonų talkos.—Geriau, mat, kapitalizmui tarnaut prisidengus po "nepriklausoma" socialimo skraiste.

New Yorko kietakakių republikonų dienraštis "Evening Post" gailisi, kad soc. Pankenas dar išskalbėnėna nuo atviro bendro fronto su republikonais. "Evening Post" primena, kad Pankenas jau 10 metų buvo teisėjas ir jo teisdarystė nieku nesiskyrė "nuo gerų republikonų ir demokratų teisdarystės".

Todel jis ir išsėdėjo jau 10 metų kapitalistiniame teismo tribunale, kad jo teisdarystė nesiskyrė nuo abelnosios buržujų teisdarystės; todel jis kasmet ir gavo po \$12,000 algos, kaip teisėjas.

Jeigu Pankenas nebūtų vykdęs kapitalistinių priepauidos įstatymų prieš darbininkus, jis greit būtų netekęs tos siltos ir riebios vietos. Jeigu jame būtų teisingas, kaip signalas batalijos prieš negeistinus svečius iš Šiaulių.

Už tai tokia nuoširdi pagalba Pankenui iš kapitalo pusės. Už tai ir republikonai, Pankenui išskalbėnėnt nuo viešos jų paramos, dabar ii rems patydomis taip pinigais, taip balsais.

Prof. Stratonovas pirmiausiai paima artimiausias prie mūsų žemės žvaigždes ir planetas ir sako, kad jos visos apsuotos lengvais gazais bei garais, kas sudaro lengvą atmosferą. O jeigu yra lengva atmosfera, tai jis sako, kad negalima ir erdvę vadinti absoluciai tuščia.

Antras dalykas, kurį prof. Stratonovas nurodo, tai tarpe planetų randasi neapskaituojama daugybė meteorinių dalelių, kurios, kaip bičių spiečiai, erdvėje lekioja. Kaip daug tu dalelių randasi, tai galima suprasti ir iš to, kad kiekvieną naktį tik mūsų žemės atmosferon pakliūva dešėtkai tūkstančių, kurie ir žūsta, įkaitę pavirsta garais arba dulkėmis. Apart meteorinių dalelių spiečių, lekioja ir pavieniai, kurių tarpe pasitaiko ir nemazų, sveriančių keletą desėtkų tonų. Prof. Stratonovas sako, kad didelis meteorinių dalelių susikuopimas vadinamas kometomis.

Apart kometų ir lekiojančių mažesnių ir didesnių atskirų meteorų, prof. Stratonovas tvirtina, kad ten dabar jau surandami nauji apsišėškimai, kurių iki šiol astronomai nepastebėjo. Pirmiausiai surandama gazų debesiai, į kuriuos įeina kalcijus, natrijus, vandenilis ir kiti elementai. Tie debesiai veik nesjudina, o jei ir judinasi, tai daug lėčiau, negu tos žvaigždės, kurios per juos persiviečia.

Pati svarbiausia erdvės tūstumas ypatybė, tai tamsios, nematomos žvaigždės, kurioms astronomai tik dabar pradeda domėtis ir tyrinėti. Prof. Stratonovas sako, kad vienos tu žvaigždžių tamsios todel, kad jos dar jaunos, neseniai susigrūpavę ir nespėjo dar tinkamai įkaišti, patapti šviesiomis, kitos jau per bilionus metų dege, sviete, dabar užgesė. Pagaliau, surandami ir tokių žvaigždžių, kurios niekad neralį taip įkaišti, kad galėtų šviesti ir jos pasiliksią amžinai nematomomis, tinkamai nepatirtomis. Jas vadina žvaigždėmis-nedaperomis.

Už tai tokia nuoširdi pagalba Pankenui iš kapitalo pusės. Už tai ir republikonai, Pankenui išskalbėnėnt nuo viešos jų paramos, dabar ii rems patydomis taip pinigais, taip balsais.

Būna tokie momentai, kad ir jis astronomai patiria. Pavyzdžiui, kada pasitaiko tam-siajai žvaigždei praslinkti pro šalį šviesios žvaigždės ir tuomet ją užstoja, užtamsina. Tuomet tyrinėtojai jau pagau-na ir tamsiajai žvaigždei. Arba, kuomet ji savo traukimu įėga pradeda kliudyti norma-liui lėkimui šviesios žvaigždės, tai ir tuomet astronomai ją pagau-na.

Dabar, pradėjus vis daugiau ir daugiau rūpintis nematomais erdvės gyventojais, gal pavyks ir daug naujo surasti, ko iki šiol niekas nežinojo.

Kiek tu nematomų kūnų gali būti erdvėje, astronomai negali nuspėti, vienok manoma, kad jų, veikiausiai, daugiau randasi, negu matomų. Svencioniskis.

WORCESTER, MASS.

Rugpjūčio 28 d. įvyko susirinkimas ALDDL. 11 kuopos, kuris buvo pavyzdingas, nes naryi atsilankė nemažai.

Nutarta sulosti lapkričio 5 d. delegatų į ALDDL VII apskirio konferenciją ir visi nauji, nes kurie pirmiau buvo išrinkti, tai turės su Aido choru važuoti į kitą miestą dainuoti. Buvo nominacijų blankos ir C. Valybą; nominuota paprastai, be didelių apkalbėjimų.

Rugpjūčio 28 d., sode prie miesto valdybos raštinės, buvo surengtas masinis mitingas pamirėjimui nužudytųjų Sacco ir Vanzetti. Žmonių susirinko virš 1,000. Taipgi buvo nemažai ir policijos. Darbininkų Partijos vietiniai kalbėtojai pasakė geras prakalbas, ypač Blumfield pasakė puikią prakalbą. Jis savo prakalboje aiškiai ir labai vykusiai nurodinėjo visą teismo procedūrą ir kaip tuos du nekaltus darbininkus nužudė. Jis pasakė, kad jų nužudymu ne tik darbininkų judėjimo nenuspilpino, bet atbulai, dar sustiprino.

TDA. 13 Kp. Koresp.

IVAIRUMAI

BULVIŲ SUKAKTUVĖS

Jau 1913 metais, gruodžio mėnesį, Europa "šventė" retas sukaktuves: 400 metų sukaktuvės atsiradimo Europoj bulvių. Pirmą kartą apie tą daržovę minima vienoje iš knygų, atspausdintų Ispanijoje 1413 metais. Joje kalbama, kad Peru gyventojai auginą panašų į "pamidorus" žemės vaisių.

1553 metais bulvės pirmą kartą pasirodo Europoje—Francūzijoje,—bet dar ilgus metus laikomos retenybe; valgyti bulves galėjo sau leisti tik tai karaliaus.

Paskiau, kai bulvės pasidarė prieinamesnės, žmonės ilgai negalėjo prie jų priprasti.

Tiktai antroje XVIII amžiaus pusėje kai kuriems ekonomininkams, supratusiems visą tos daržovės apsimokamumą ir naudą, pavyko nugalėti kaimiečių prietaringas nusistatymas prieš bulves.

Del šio įvykio pasakojama štai kas:

Didelį sugebėjimą tame dalyke parodė garsus francūzų vaistininkas Parmantje, kuris griebsi gudrybės, kad įvestų bulves į kaimiečių vartojimą.

Jis apsidino bulvėmis didžiuosius laukus ir išstatinėjo juose stulpus su parašu, kad nusikalte brangaus vaisiaus vogime bus sunkiai baudžiami.

Ir štai, ko nebuvo galima pasiekti geru patarimu, buvo pasiekta gudrybe: kaimiečiai ėmė bulves vogt.

Greitai jie pažino skonį ir ėmė pirkti bulves nuo Parmantje.

O šis tiktai to ir telaukė.

ISLANDIJA BUS APSILDOMA VULKANŲ PAGALBA

Islandijos minist. inž. Thorlakson sumanė atgaivinti nederlingą ir mažai augalų turinčią Islandijos salą. Islandijoje yra 30 vulkanų (ugniakalnių) ir didelis skaičius karštų šaltinių, kurių temperatūra siekia 90 laipsnių Reumiuro termometro.

Ministeris Thorlakson projektuoja sunaudoti karštąjį geizerių vandenį Islandijos sostinei Reikiavikui apšildyti.

Per milžiniškus vandentraukius vanduo eis į namus. Karštieji šaltiniai būsia sunaudoti daržininkystės tikslams. Inspektuose, šildomuose karštu vandeniui, puikiai augsi geriausi javai ir vaisiai, kurie ligi šiol buvo gabenami iš užsienių. Jau esą padaryta mėginimų, kurie davė gerų rezultatų. Toks apšildymas karštu vandeniu kainuosiąs ne per brangiai.

L. Ž.

SHENANDOAH, PA., IR APIELINKĖI

Šiomis dienomis apleidžia Brooklyną J. Velička, buvęs Aido choro mokytojas ir vyksta į Shenandoah. Ten jis mokins Lyros chorą ir choras, po vadovystve Veličkos, mokinsis operetę "Grigutis". Apart to, J. Velička bandys ir kituose miestuose organizuoti chorus, kur jų dar nėra. Todel tos apielinkės lietuviams yra gana gera proga pasidarbuoti, kad suorganizuot chorus ir paskui pasidaravus darbininkų tarpe.

Rep.

Meksikos Darbo Partija Užgyrė Obregono Kandidatūra

MEXICO CITY.—Darbo Partijos konvencija vienbalsiai nubalsavo užgirti generolo A. Obregon kandidatūrą ir prezidentu. Obregon pirmiaus buvo prezidentu.

13 ŽUVO EKSPLOZIJOS

BUENOS AIRES, Argentina.—Čia penktadienį sprogtancios medžiagos dirbtuvėjų įvyko eksplozija. Trylika asmenų žuvo, du mirtinai sužeisti. Lavonai taip buvo sugraskyti, kad nebū-galima pažinti. Didžiama žuvusiųjų yra vaikai ir mergaitės.

RADIO-GRAMOS

Kaunas.—Iš Kauno praneša, kad Smetona, savo pakilus spiriamas, pasiūtė pirkti į Rusiją pasiteirauti, ar bolševikai nenori parduoti garisios Rusijos karalienės Elzbiotos Petrovnos karūną... Mat, norima iš kalno prisirengti prie lietuviškos karalienės karūnacijos dienos, kad, pasodinus karalienę ant trono, nereikėtų lakstyti, kad kas paskolintų karūną.

Vėlesnės žinios praneša, kad Elzbiotos karūna daugias kainuoja, negu visą Lietuvą su Klaipėda ir Vilniuo, o Smetonienei griežtai reikalaujant karūnos, nutarta kreiptis prie "Vienybės" redaktoriaus, pono Siirvydo, kad jis per savo "Vienybę" pavarytų vajų ir kviestų visus fašistus dėti gausias aukas dėl lietuviškos karalienės karūnos, ką Siirvydas ir sutikęs padaryt. Obalais būsiąs šitokis: "Vardan dievo ir tėvynės, uždeikime karūną ant Smetoniens galvos!... Nes karalienė be karūnos, tai karvė be vuodegos!"

Boston.—Iš ten pranešama, kad ponas Michelonas, sugrįžęs iš Lietuvos Socialistų Sąjungos Masačiūžės rajono konferencijos, labai nusidžiaugė, kad konferencija buvo labai draugiška, nebuvę jokių ušvarinėjimų ir visi tarimai eję vienbalsiai. Delegatų būve gana daug: Michelonas, Michelonienė ir Michelonukas. Draugai skirstydami, būvę toki draugiški, kad net pasibučiavę.

Pranešimas priduria, kad tapo priimtos dvi rezolucijos užgirančios "Keleivio" ir "Naujienų" pakraipas.

Rumunija.—Iš ten pranešama, kad Rumunijos neseniai apkarūnavotas karalius, palie-pes nukirsti savo motinai galvą už tai, kad ji atsisakius, kaip karalių, penėti savo teismens prienu. O Marė, miorio karaliaus Ferdinando našlė, išvaizdavus pas popie-zių, kad įsiventinti į minykas, ir popiezius, su užsigan-dinimu nuskutęs jos galvą ir apvilkęs ilgu stjonu.

Senas Vincas.

FLINT, MICH.

Iš šio miestelio laikraščiuose nesimato jokių žinių, nors jis ne taip jau mažas, randasi apie 150,000 gyventojų. Nuvykus man ten "laimės jiesko-ti," išvydau prastą reginį. Bėdarbių pilna. Ką tik nspaklausiu, visi atsako, kad negalima darbą gauti, nepaisant, kad išdirbysėjų ir yra. Čia randasi Buick ir Chevrolet automobilių kompanijų dirbtuvės, Fisher Body dirbtuvė ir keletas kitų.

Chevrolet kompanija daug atleidus darbininkų ir pilną laiką nedirba. Buick ir Fisher kompanijos kad ir dirba pilną laiką, bet darbą sunku gauti.

Visose dirbtuvėse darbininkai dirba nuo šmotų. Patyrę darbininkai uždirba po dolerį į valandą. Jeigu kur ir prima naujus darbininkus, tai pirmiausiai juos iširia, koji darbia jie gali dirbti. Jeigu pasitaiko, kad darbininkas joki darbo nemoka dirbti, tai pasako, kad tokių nereikalauja. Tuo tarpu daugelis dabar atvyksta darbo jieskoti nuo ūkių, kurie dirbtuvėse darbą nemoka dirbti.

Lietuvių pavyko surasti tik vieną šeimyną, kuri skaito "Laisvę" ir "Vilni".

Tarptautinio darbininkų veikimo taipgi nėra. Darbininkai neturi jokios unijos. Darbininkai skaito Detroito laikraščius ir turi savo vieną laikraštį.

Vieta graži ir smagu būtų gyventi, jeigu galima būtų darbą gauti, bet visa beda su darbas.

Patartina į čia nevažiuoti darbo jieskoti, nes ir taip bedarbių randasi daug.

Buvęs Flintas.

LAKŪNAI PASIEKĖ INDIJĄ

KARACHI, Indija.—Ap-link pasaulį lekianti Ameri-kos lakūnai, Broch ir Schlee, išlėkė į Allahabadą, už 925 mylių nuo čia.

Sereda, Komunis Kad Pa Darbini (Ta Müsy Pa ta Darbini vadai ger kad siuo bas yra darbinink unijoms v deriai, ko surevoliuc tarinė rus negali del komu elementas paisant v yra pasi unijose ir idejas, stc priešakį i prieš visu priesus. At Dr. F. patarimus tija turėtu bo unijose nisty parv darbo uni, kad dar d rie galėtu priklausu atidėiojan jstoti i ur Ateityj kiau veiks energingia nias vada dės visas i rinti kair smarkiaus Unijų Svi kairiojo s Labor Un Organiz zuot Šis klat svarbus, darbinink ti i darbo riai atsisa Ką j ta Kaip jie ganizotu Darbin taktika i sparnus d asias pasta unijas pr nizavimo ninkų. E flintas, tai dinko res: jektus red jontu bad verst org: tus, arba nera, ko darbinink ganizuoti ninkus ir organizuo i Ameriko Passaic pavyzdis. dai atsisa co audėj darban. vo i unij vo, kad j racija pr dai nebe vai suorg. PRAN C Rugsė, ALDDL. mas, bet susirinkti mas neį neatsilar kyti. Kadar susirinkti bar sek vyks k vakare, nariai i laukyti, svarbių D API Brangių APL/ s irinkim 10 val. nėje, Di lubu. Visi i atsilank narj at APL. Užra

Komunistai Deda Pastangas, Kad Paversti Darbo Unijas Darbininkų Klasės Įrankiu

(Tąsa nuo 1-mo pusl.) Mūsų Partija Gerai Suprantanti Savo Pareigas Darbininkų Partijos nariai ir vadai gerai supranta tą faktą, kad šiuo tarpu vyriausiasis darbas yra unijos, kur randasi darbininkų masės. Kol darbo unijoms vadovaus reakciniai lyderiai, kol darbo unijos nebus surevolucionizuotos, tol proletarinė revoliucija Amerikoje bus negalimas daiktas. Štai kodėl komunistai yra veikliausias elementas darbo unijose. Nepaisant visų persekiojimų, jie yra pasiryžę pasilikti darbo unijose ir skieisti tenai savo idėjas, stoti į darbininkų kovų prieką ir atsidavusiai kovoti prieš visus darbininkų klases priešus.

Ateities Darbai. Drg. Fosterio raportas davė patarimus, ką Darbininkų Partija turėtų veikti ateityje darbo unijose. Visų pirma, komunistų pareiga iki vienam būti darbo unijų nariais. Pasirodo, kad dar daugelis yra narių, kurie galėtų priklausyti, bet nepriklauso prie darbo unijų. Neteigiant jie turi stengtis įstoti į unijas. Ateityj komunistai dar smarkiau veiks darbo unijose, dar energingiau kovos su reakciniais vadais ir darbdaviais. Jie dės visas pastangas, kad sustiprinti kairįjį sparną, kad kuomsarkniausiai budavot Darbo Unijų švietimo Lygą, platinti kairiojo sparno organą "The Labor Unity" ir t.t.

Organizavimas Neorganizuotų Darbininkų. Šis klausimas yra be galo svarbus. Milijonai Amerikos darbininkų tebėra neorganizuoti į darbo unijas. Unijų lyderiai atsisako juos organizuoti. Ką jie atsako komunistai? Kaip jie atsineša linkni neorganizuotų darbininkų? Darbininkų (Kom.) Partijos taktika yra tokia: Kairysis sparnas darbo unijose deda visas pastangas, kad priversti unijas pradėti kampaniją organizavimo neorganizuotų darbininkų. Kur unijos taip nualint, taip silpnos, taip sugadintos reakcinių lyderių, kad joki būdu negalima jas priverst organizuoti neorganizuotus arba kur darbo unijų visai nėra, komunistai ir kairieji darbininkai patys griebiasi organizuoti tos pramonės darbininkus ir paskui stengiasi suorganizuotus darbininkus įvesti į Amerikos Darbo Federaciją. Pasaico streikas yra puikus pavyzdys. Reakciniai unijų vadai atsisakė organizuoti Pasaico audėjus. Komunistai stėjo darban. Audėjai susiorganizavo į uniją ir paskui pareikalavo, kad Amerikos Darbo Federacija priimtų. Reakciniai vadai nebevalėjo neprimti gata-vai suorganizuotų darbininkų.

Pranesimai iš kitur CHESTER, PA. Rugsėjo 1 d. turėjo įvykti ALDLD. 30 kuopos susirinkimas, bet iš 50 narių atsilankė tik 4 ir susirinkimas nevyko. Kodel nariai neatsilankė, tai sunku pasakyti. Kadangi reguliaris kuopos susirinkimas nevyko, tai dar dar sekantis susirinkimas įvyks ketverge, 8 d. rugsėjo, vakare, žinomaj vietoj. Visi nariai privalote būtinai atsilankyti, nes turime labai daug svarbių dalykų. Slajaus DETROIT, MICH. APLA 47 Kp. Nariams Brangūs draugai ir draugės! APLA 47 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks 11 d. rugsėjo 10 val. ryte, Lietuvių svetainėje, Dix ir 25th St. ant trečių lubų. Visi nariai malonėkit į laiką atsilankyti, taigpi ir po naują narį atsivesti prisirašyti prie APLA. 47 kp. Užrašų Rašt. Ed Sheputis.

VIETOS ŽINIOS COOLIDGE'IAUS RICIERIS

Iš Europos sugrįžęs žymiausias republikonų partijos politikierius Evans Hughes sako: aš vis tiek remsiu 1928 metais Coolidge'iaus kandidatūrą į prezidentus, nors Coolidge'us ir buvo pareiškęs, kad jis "nepasirenka" kandidatuo tuose rinkimuose. Reikia suprast, kad Coolidge'us iš tikro nėra atsiskėęs nuo kandidatūros; tik jis abejoja, ar kapitalistai pasiskirs būsimuoju nauju prezidentu jį patį ar ką kitą.

SOFERIS—ISRADEJAS VOGTĄ \$2,500 BRANGUMYNĄ PARDAVĖ UŽ \$20 Mineoloj, L. I., soferis-isradejas J. P. Larsenas pavogė nuo savo ponios Beadlestonienės \$2,500 vertės deimantingą spilką, kurią pardavė už \$20; pavogta jos vyro laikrodį, vertą \$150, pardavė už \$8; labai brangias ponios sukneles išmainė smuklėje ant kelių gurkšnių degtinės. Šitai jį prisipažino policijai, kada buvo suimtas. Larsenas yra atkeliavęs iš Norvegijos. Laike pasaulinio karo jis tarnavo Austrijos raiteliuose; jam buvo sužeista ir sidabrine plokštele užlopota galva. Po karo, atvykęs Amerikon, užpatentavo savo karisšką išradimą, tam tikrą metalinį cilindrij (kubiliuką), į kurį įlindęs galėtų šliaužti karreivis, išlipęs iš apkasų.

PLYMOUTH, PA. Kaip visur, taip ir pas mus automobilių netruksta, todėl ir nelaimių įvyksta. Rugsėjo 29 d. išvažiuo pasivažinėti trys vaikinai ir trys merginos. Greitai bevažiuojant, automobilius apsvėrtė. Vieną vaikiną ir vieną merginą taip sužeidė, kad tuojaus numirė, kitus lengviau sužeidė.

Pastaruoju laiku darbai eina nepergeriausiai. Mainiečiai pusėtinai suvargę. Vienok vietos lietuvių kunigėlis į tai nekierpia jokios domės. Jis buvo surengęs fėrus ir per pamokslą įsakė parapijonams, kad visi, kas tik ką turi, nešty jam, tai yra, dievui ant garbės. Delei žingėidumo ir aš nuėjau pasižiūrėti. Pasirodė, kad visur įtaisyta įvairios lioterijos, įvairūs žaislai, kad tik daugiau iš parapijonų ištrauktus pinigų. Kai kurie parapijonai ant tų lioterijų ir paskutinius savo centus išleido. Bet tik tiek reikia pasakiti, kad tuose fėruose jau mažai buvo žmonių, jaunimo apie porą simtų, o suaugusių ir šimto nebuvo. Pasirodo, kad jau parapijonai pradeda suprasti, kad duodant dievui ant garbės nieko gero neišaina, todėl ir mažai lankosi į tokius parengimus, kur išvilijami iš jų pinigai.

Tarpe esančių tuose fėruose buvo nemažai ir tokių, kurie jau gerokai apsisivietė mėnuolio spinduliais. Kai kurie jau net ant kojų negalėjo pastovėti. Darban buvo paleisti net ir kauliukai, už kuriuos valdžia persekioja, nes skaito gembleryste. Bet čia leista viskas. Paklausiaus vieną parapijoną, kodel valdžia leidžia čia kauliukais lošti, kuomet įstatymais yra uždrausta, tai jis man atsakė, kad visi išlaimėti pinigai eina dievui ant garbės, todėl ir valdžia nieko nesako. Kai kurie ant tų kauliukų praleido iki paskutinio cento. Mačiau, kaip vienas suvargęs žmogelis paskutinį dešimtuką pralose pasitraukė nuo tų kauliukų, o jo moteris, su keliais apdriskusiais vaikūčiais, verkė, kad vyras paskutinius centus pralose. Ji vadino savo vyrą eiti namo, bet pastarasis pradėjo rėkti ir tuomet moteris su kūdikiais apleido fėrus, o vyras dar pasiliko slankiodamas. Kada darbinikiškos draugijos surengia prakalbas, tai kunigėlis iš sakyklos pradeda agituoti, kad parapijonai neitų į tas prakalbas, nes juos bedieviai apgaus. Bet bedievių parengimuose niekad nebūna tokių pinigų viliojimų, kaip parapijos parengimuose. Darbininkų parengtose prakalbose visuomet aiškinama,

kaip darbininkai turi kovoti su savo išnaudotojais ir su visokiais apgavikais. Viską Matęs.

SKAITYKITE IR PLATINKITE "LAISVĖ" VISI SUPRANTA Kad jeigu draugai taip mums yra prielankūs ir rūko mūs JOHN'S NAUJOKŲ cigarus, tai ne todėl, kad garsiname, vienok ir yra svarbiausia priežastis, kad JOHN cigarai yra geri ir malonūs rūkyti. Bile koki žmogų tai tik syki galima suvedžioti taip ir su cigarais. Jeigu žmogus nusiperka už 10 centų cigarą ir berūkiant randa kad ansai yra brudas, tad dalį jo parūkęs, spjauydamas numeta ir daugiau tos rūšies cigaro nė su pinigų neįduosi, vienok kurie nusiperka po vardu JOHN—JOHN'S cigarą, tai berūkydami damas džiaugiasi ir paskui vėl ir vėl žarnose, galvos skaudėjima, svaigulį, prastas kepenis, silpnus nervus ar silpnus svarbius kūno organus arba panašius nesmagumus nuo abelno nusilpnėjimo ir abelnei sergantį kūno stovi. Nuga-Tone nesabejotinai išlaikė bandymą per paskutinius 35 metus ir milijonai žmonių įgavo didžiausią pagalbą vartodami jį. Būtinai pabandykit Nuga-Tone. Jos tikrai padarys jums daug gero. Atsiminkite, jei Nuga-Tone nepagelbės daug vespikame atsitikime—jūs jausitės stipresniu, sveikesniu, linksmesniu—daučiau turėsite jėgos ir energijos—arba jūsų pinigai bus gražinami. Nusipirkit butelį šiandien. Tik žiūrėkit, kad būtų Nuga-Tone.

LIETUVIŲ BARBERNE GERIAUSIAI ISSISPECIALIZAVĖ PLAUKŲ KIRPIME VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS Greitas ir priimnus patarnavimas. FRANK'S BARBER SHOP P. VALAITIS, Savininkas 416 Lorimer Street Prieš "Laisvės" Spaustuvės Duris BROOKLYN, N. Y.

SUGEDĖ DANTYS—SUIRUS SVEIKATA Išegzaminuojam dykai. Savo darbą garantuojam. Taisome ant išmokescio. DRS. H. & J. ZASULY Chirurgai-Dentistai 257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (Kampas Havemeyer St.) Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. (Kampas 5th Ave.)

TEMYKITE TUOS 4 Vidurius-Inkstus—Širdį—Skilvį Užlaikykite tuos gyvybės organus sveikais gerdami daug vandens ir vartodami pasaulio įgarsėjusią gyduolę inkstų skilvio, pulsės ir šlapumo.

ANGELL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y. Laisnuotas Graborius Ateikite ir persitikrinkite, tai tada pamatysite ir kitims pasakysite. Manau, kad būsite užgandintai.

Didylis diuretiskas akstiniojas ir Tautinė Olandijos Gyduolė per šimtmečius. Visose aptiekose tęjopo didumo. Garantuota. Ieškokite vardo GOLD MEDAL ant kiekvienos dėžutės ir neimkite kitokių

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEIKA Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius URBAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio) jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmams priešio! URBO LAX TABS (25 centai už skrynute) yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima gauti pas— F. URBONAS 151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY 151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. ORDER BLANK Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, už kurį malonėsit man prisijusti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti. Vardas _____ No. _____ St. or Ave. _____ Miestas _____ State _____

Telefonas Stagg 9105 Dr. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS X-Spindulių Diagnosta 221 South 4th Street (Priešais "Bridge Plaza") Brooklyn, N. Y. VALANDOS: 10-12 prieš piet; 2-8 po piet. Ketvergais ir subatomis iki 6 val. Penktadieniais ir sekmadieniais tik sulyg sutartis.

Kaip Padidinti Savo Abelną Stiprumą ir Energiją Nuga-Tone suteikia daug turtingo ir sveiko kraujo ir jįs būtinai turite pabandyti jįs jei tik turite prastą apetitą, prastą virškinimą, silpnus inkstus ir pulsę, gasus skilvyje arba žarnose, galvos skaudėjima, svaigulį, prastas kepenis, silpnus nervus ar silpnus svarbius kūno organus arba panašius nesmagumus nuo abelno nusilpnėjimo ir abelnei sergantį kūno stovi. Nuga-Tone nesabejotinai išlaikė bandymą per paskutinius 35 metus ir milijonai žmonių įgavo didžiausią pagalbą vartodami jį. Būtinai pabandykit Nuga-Tone. Jos tikrai padarys jums daug gero. Atsiminkite, jei Nuga-Tone nepagelbės daug vespikame atsitikime—jūs jausitės stipresniu, sveikesniu, linksmesniu—daučiau turėsite jėgos ir energijos—arba jūsų pinigai bus gražinami. Nusipirkit butelį šiandien. Tik žiūrėkit, kad būtų Nuga-Tone.

Phone Jefferson 10396 A. J. MEYER Lietuvis Aptiekorius Kalba lietuviškai ir rusiškai 338 Knickerbocker Ave., kampas De Kalb Ave., BROOKLYN, N. Y. GASTRETONE vaistas (liekarsta) nuo vidurių nemalimo arba nevirškinimo ir nuo visų vidurių ir kepenų (jaknų) nesveikumų. Padarytas grynai iš augalų. 50 centų už bonką

Tel. Juniper 7378. PRANEŠIMAS VISUOMENEI Kas su Angell Bieliausku biznį darysit, tai niekad os nesigraudinsit. Aš parengiu su naujais mados parengimais, duodu viską, kas tik reikalinga del šermenų. Per mane gali pasilaidoti tik už \$150.00—pilnos šermenys.

ANGELL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y. Laisnuotas Graborius Ateikite ir persitikrinkite, tai tada pamatysite ir kitims pasakysite. Manau, kad būsite užgandintai.

ANGELL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y. Laisnuotas Graborius Ateikite ir persitikrinkite, tai tada pamatysite ir kitims pasakysite. Manau, kad būsite užgandintai.

ANGELL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y. Laisnuotas Graborius Ateikite ir persitikrinkite, tai tada pamatysite ir kitims pasakysite. Manau, kad būsite užgandintai.

ANGELL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y. Laisnuotas Graborius Ateikite ir persitikrinkite, tai tada pamatysite ir kitims pasakysite. Manau, kad būsite užgandintai.

ANGELL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y. Laisnuotas Graborius Ateikite ir persitikrinkite, tai tada pamatysite ir kitims pasakysite. Manau, kad būsite užgandintai.

Tel. Lackawanna 2180 OTTO MEYER, M.D. 245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY Ofiso Valandos: Nuo 10 ryto iki 1 po pietų Nuo 6 iki 8 vakarais Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

SVARBI ŽINIA Parduodu laivakortesį Lietuva ant geriausių laivų. Taipgi laivakortesį iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į Ameriką ir Kanadą. Padarau davier-nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pirkimo aktus ir kitokius raštus. Siunčiu pinigų į Lietuvą, Lenkiją, Rusiją ir kitas šalis. Užlaikau krautuve visokių reikalingiausių dalykų. Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkų stumia iš Lietuvos ir kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitirauksiu jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems kelioviams Kanadoje parūpinu geras apstojimo vietas. Iš toli, ar arti, visada kreipkitės šiuo adresu: JONAS SEKYS 177 Park St., Hartford, Conn.

CHRONISKOS LIGOS VYRU IR MOTERU PASEKINGAI GYDOMOS MODERNISKAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS Aš suteikiu Greitas Paskemes visokiuose kraujo užkrečiuose, Nervų Ligose, Skūros Išberimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose (glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pulsės, Inkstų, Šlapinimosi, Reumatizmo, nesveikumuose Skilvio, Zarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate, AŠ GALIU JUMS PAGELBĖTI MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kožnam ligoniu ypatingą atydą kiekviename atsilankyme. Kraujo ištyrimas, šlapimo išegzaminavimas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo įėirškimai. PATARIMAI IR ISEGZAMINAVIMAI UZDYKĄ DR. ZINS Specialistas Praktikuoja per 28 metus 110 EAST 16th ST., NEW YORK Tarp 4th Ave. ir Irving Place KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. NEDELIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY THE AMERICAN HOTEL KAZIMIERAS KUMAUSKIS SAVININKAS Svarūs, šviesūs ir tinkamai išforništuoti kambariai už žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame gerai pagamintais valgiais. ZINOKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUKUS PASIMAUDYMU I EZERAS TAI GERIAUSIA VIETA PRALEIDIMUI VASAROS VAKACIJŲ

Bell Phone: Poplar 7545 ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZAMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

NAUJAUSIOS MADOS RUSISKAI-TURKISKIJA PIRTIS, Inc. M. TEITELBAUM, Manadžeris Naujai perdirta Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausios rūšies maudynes su moderniskais pagerinimais Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdus su SVIEZIU SULINIŲ VANDENIU ir mažesnis Prūdus su DRUSKINIŲ VANDENIU Trys gariniai kambariai delei išsiėrimo: Rusiškas, Turkiškias ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utarninkais. Panedėliais nuo 12 valandos diena per visą naktį; Utarninkais nuo 12 val. diena iki 12 val. nakties. 29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts. TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE., BROOKLYN, N. Y. Telefonas Pulaski 1090

Cigary, Cigaretų ir Minkštų Gėrimų Krautuve Patarnavimas Greitas ir Mandagus M. ZOLYNAS 787 Harrison Avenue HARRISON, N. J.

NAUJIENA! Jei norite skaniai pavalgyti Amerikonisko ar Europisko Styliaus valgių už žemą mokestį—eikite į— Osvaldo Kyburio LUNCH ROOMA 3139 FULTON STREET (Kampas Norwood Avenue) Brooklyn, N. Y. Telefonas Applegate 9852

CHRONISKOS LIGOS VYRU IR MOTERU PASEKINGAI GYDOMOS MODERNISKAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS Aš suteikiu Greitas Paskemes visokiuose kraujo užkrečiuose, Nervų Ligose, Skūros Išberimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose (glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pulsės, Inkstų, Šlapinimosi, Reumatizmo, nesveikumuose Skilvio, Zarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate, AŠ GALIU JUMS PAGELBĖTI MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kožnam ligoniu ypatingą atydą kiekviename atsilankyme. Kraujo ištyrimas, šlapimo išegzaminavimas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo įėirškimai. PATARIMAI IR ISEGZAMINAVIMAI UZDYKĄ DR. ZINS Specialistas Praktikuoja per 28 metus 110 EAST 16th ST., NEW YORK Tarp 4th Ave. ir Irving Place KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. NEDELIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

CHRONISKOS LIGOS VYRU IR MOTERU PASEKINGAI GYDOMOS MODERNISKAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS Aš suteikiu Greitas Paskemes visokiuose kraujo užkrečiuose, Nervų Ligose, Skūros Išberimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose (glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pulsės, Inkstų, Šlapinimosi, Reumatizmo, nesveikumuose Skilvio, Zarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate, AŠ GALIU JUMS PAGELBĖTI MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kožnam ligoniu ypatingą atydą kiekviename atsilankyme. Kraujo ištyrimas, šlapimo išegzaminavimas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo įėirškimai. PATARIMAI IR ISEGZAMINAVIMAI UZDYKĄ DR. ZINS Specialistas Praktikuoja per 28 metus 110 EAST 16th ST., NEW YORK Tarp 4th Ave. ir Irving Place KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. NEDELIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

CHRONISKOS LIGOS VYRU IR MOTERU PASEKINGAI GYDOMOS MODERNISKAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS Aš suteikiu Greitas Paskemes visokiuose kraujo užkrečiuose, Nervų Ligose, Skūros Išberimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose (glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pulsės, Inkstų, Šlapinimosi, Reumatizmo, nesveikumuose Skilvio, Zarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate, AŠ GALIU JUMS PAGELBĖTI MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kožnam ligoniu ypatingą atydą kiekviename atsilankyme. Kraujo ištyrimas, šlapimo išegzaminavimas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo įėirškimai. PATARIMAI IR ISEGZAMINAVIMAI UZDYKĄ DR. ZINS Specialistas Praktikuoja per 28 metus 110 EAST 16th ST., NEW YORK Tarp 4th Ave. ir Irving Place KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. NEDELIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

CHRONISKOS LIGOS VYRU IR MOTERU PASEKINGAI GYDOMOS MODERNISKAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS Aš suteikiu Greitas Paskemes visokiuose kraujo užkrečiuose, Nervų Ligose, Skūros Išberimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose (glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pulsės, Inkstų, Šlapinimosi, Reumatizmo, nesveikumuose Skilvio, Zarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate, AŠ GALIU JUMS PAGELBĖTI MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kožnam ligoniu ypatingą atydą kiekviename atsilankyme. Kraujo ištyrimas, šlapimo išegzaminavimas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo įėirškimai. PATARIMAI IR ISEGZAMINAVIMAI UZDYKĄ DR. ZINS Specialistas Praktikuoja per 28 metus 110 EAST 16th ST., NEW YORK Tarp 4th Ave. ir Irving Place KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. NEDELIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

CHRONISKOS LIGOS VYRU IR MOTERU PASEKINGAI GYDOMOS MODERNISKAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS Aš suteikiu Greitas Paskemes visokiuose kraujo užkrečiuose, Nervų Ligose, Skūros Išberimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose (glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pulsės, Inkstų, Šlapinimosi, Reumatizmo, nesveikumuose Skilvio, Zarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate, AŠ GALIU JUMS PAGELBĖTI MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kožnam ligoniu ypatingą atydą kiekviename atsilankyme. Kraujo ištyrimas, šlapimo išegzaminavimas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo įėirškimai. PATARIMAI IR ISEGZAMINAVIMAI UZDYKĄ DR. ZINS Specialistas Praktikuoja per 28 metus 110 EAST 16th ST., NEW YORK Tarp 4th Ave. ir Irving Place KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. NEDELIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

CHRONISKOS LIGOS VYRU IR MOTERU PASEKINGAI GYDOMOS MODERNISKAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS Aš suteikiu Greitas Paskemes visokiuose kraujo užkrečiuose, Nervų Ligose, Skūros Išberimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose (glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pulsės, Inkstų, Šlapinimosi, Reumatizmo, nesveikumuose Skilvio, Zarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate, AŠ GALIU JUMS PAGELBĖTI MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kožnam ligoniu ypatingą atydą kiekviename atsilankyme. Kraujo ištyrimas, šlapimo išegzaminavimas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo įėirškimai. PATARIMAI IR ISEGZAMINAVIMAI UZDYKĄ DR. ZINS Specialistas Praktikuoja per 28 metus 110 EAST 16th ST., NEW YORK Tarp 4th Ave. ir Irving Place KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. NEDELIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

CHRONISKOS LIGOS VYRU IR MOTERU PASEKINGAI GYDOMOS MODERNISKAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS Aš suteikiu Greitas Paskemes visokiuose kraujo užkrečiuose, Nervų Ligose, Skūros Išberimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose (glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pulsės, Inkstų, Šlapinimosi, Reumatizmo, nesveikumuose Skilvio, Zarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate, AŠ GALIU JUMS PAGELBĖTI MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kožnam ligoniu ypatingą atydą kiekviename atsilankyme. Kraujo ištyrimas, šlapimo išegzaminavimas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo įėirškimai. PATARIMAI IR ISEGZAMINAVIMAI UZDYKĄ DR. ZINS Specialistas Praktikuoja per 28 metus 110 EAST 16th ST., NEW YORK Tarp 4th Ave. ir Irving Place KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. NEDELIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

Tel. Triangle 1450 LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaliovoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 73 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS Seniausia Įstaiga Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią ir puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mus. Duona siunčiame ir į kitus miestus. W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2376

Tel. Stagg 4409 A. RADZEVIČIUS GRABORIUS (Undertaker) 416 Metropolitan Avenue (Arti Marcy Avenue) BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320 J. GARŠVA Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo automobilius ir karetas veselijoms, krikštynoms ir pasivažinėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320 J. GARŠVA Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo automobilius ir karetas veselijoms, krikštynoms ir pasivažinėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320 J. GARŠVA Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo automobilius ir karetas veselijoms, krikštynoms ir pasivažinėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320 J. GARŠVA Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo automobilius ir karetas veselijoms, krikštynoms ir pasivažinėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320 J. GARŠVA Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo automobilius ir karetas veselijoms, krikštynoms ir pasivažinėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 0783 J. LEVANDASKAS GRABORIUS 107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

Kas Dedasi Chinijoje ir Rusijoje? Masinis Mitingas Ketverge

VIETOS ŽINIOS

PRAKALBOS, KOKIŲ BROOKLYNE DAR NĖRA BUVE

Rytoj, rugsėjo 8 d., yra ruošiamos masinės prakalbos Royal Palace Svetainėje, 16 Manhattan Ave., šale Broadway, Brooklyn. Tai bus tokios prakalbos, kokių Brooklynė dar niekad nebuvo. Ir kodėl mes taip sakome? Ogi štai delko:

Dr. Earl Browder, žymus veikėjas ir žurnalistas, kalbės apie Chiniją ir jos revoliuciją. Jis dar neseniai sugrįžo iš Chinijos, kur jis išgyveno kelis mėnesius ir studijavo tenyktės sąlygas.

Dr. Robert Minor, kuris visoj Amerikoje žinomas, kaip puikus kalbėtojas, žurnalistas ir kartūnistas, kalbės apie tai, kas dedas Sovietų Rusijoje. Jis tik kelios dienas tam atgal sugrįžo iš Rusijos, kur jis išgyveno daugiau kaip metus laiko.

Vadinasi, šiame susirinkime brooklyniečiai išgirs išpūdžius ir patyrimus apie dvi didžiausias pasaulyje šalis. Kaip tenai žmonės gyvena? Kaip jie kovoja už švieses ateitį? Kaip Chinijos revoliucijos reikalai stovi? Kaip stato naują gyvenimą darbininkai ir valstiečiai Sovietų Rusijoje? Ir šimtai kitų klausimų, ir kuriuos tie du žymūs kalbėtojai atsakys. Todel visi Brooklyniečiai turėtų būti šiose prakalbose.

Prakalbos prasidės 8 val. vakare. Jas rengia Darbininkų (Komunistų) Partijos Brooklynio organizacija.

Komitetas.

SEŠIS KALTINA BOMBOS SPROGDINIME

Policija nori ką nors apkaltinti bombos sprogdinime prie augsčiausio teismo namo, Brooklynė. Suareštavo šešis svetimšalius darbininkus ir bando jiems primesti bombos padėjimą.

Suareštuoti yra Mario Medreno ir Jesus Silva, meksikiečiai; Julian DeHoyos, portorikietis, ir Eugene Fernandez, kiubietis. Visi keturi gyvena name po No. 52 State St., Brooklyn.

Kiti suareštuoti Victor Fern ir Jose Roa Chistozal, gyvena po No. 10-12 Emmet St.

Visi jie yra jauni vyrai, nuo 20 iki 26 metų amžiaus. Trys jų, Medreno, Silva ir Chistozal, dirba restoranuose, kaip indų plovėjai; Fern dirba kaip paprasti darbininkai.

Policiškai ir detektyvai juos kankina, kad jie "prisipažintų" prie bombos sprogdimo, bet jie sako, jog jie nieko bendro neturi su tuo sprogdimu.

Šnipai sako, būk pas juos surado skrynią "anarchistinės" literatūros ispanų kalboje. Taipgi šnipai sako, kad surado pas juos knyga apie bombų dirbimą, bet, girdi, knyga yra ispanų kalboje ir parašyta Ispanijos policijos komisieriaus apie kriminologiją.

Dar pirmą eksploziją (apie 10 val. nedėdienio naktį) detektyvas M. F. Falvey buvo nuėjęs į namą po No. 52 State St. Sakoma, jog jį kas tai ten paaukė, pranešant, būk name istiko mustynės. Bet kuomet jis nuėjo, nerado jokių mustynių. Falvey pasakoja tačiau, kad jis stoboj matęs vielu, elektros baterijų, švino smotų, laikrodžių dalių ir kitokių "baisių daiktų", iš kurių, esą, galima bombas padirbti. Bet meksikiečiai darbininkai pasakojo, kad jie tuos daiktus turėjo studijavimui mechaniko amato.

Kuomet eksplozija įvyko ir prie namo subėgo detektyvai ir policistai, tuomet detektyvai Falvey, kaip jis pats sako, atėjo į galva mintis, kad bomba galėjo padėti tie žmonės, kurių stoboj jis matė tuos "nepaprastus" daiktus. Jis nuėjo ten ir suareštavo juos. Paskui detektyvai stovėjo prie to namo ir areštavo kitus, kas tikėjo į tą namą. Nekuriuos sumintus tuojau paluosavo po išklausinėjimo.

Aš G. Šimonis ir mano pusininkas G. K. pranešam lietuviams, jeigu reikalingas staliorius, penteris (concrete) cementorius arba daug visokių kitokių darbu, tai kreipkitės pas mus. Darba atliksime pigiai ir gerai.

58 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 5858
(202-213)

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

BROOKLYN, N. Y.
L.D.S.A. 1 Kuopos Narėms

Sekantis mėnesinis susirinkimas įvyks 8 d. rugsėjo, "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck St. Draugės visos malonėkite atsilankyti į šį susirinkimą. Turime daug svarbių reikalų aptarti, kaip tai prisirengimas prie apaliaus ir vajuos mėnesio. Taipgi draugės, atsiveskite ir naujų narių prisirašyti prie kuopos.—Sekr. A. Klučinienė. 211-13

DOMEI S. K. K.
S. K. K. svarbus susirinkimas įvyks Seredoje, rugsėjo (Sept.) 7 d., 8-tą val. vakare, "Laisvės" svetainėje. Visi turiai būtinai atsilankykite, nes turime daug svarbių klausimų. Taipgi turime išrinkti darbininkus sekantį mėnesį išvaziavimui 11 d. rugsėjo, Forest Park.

Komisija.
(212-213)

PARSIDUODA DAUG Namų ir Biznio
Real Estate Broker
Pirkt Galima Labai Pigiai

Taipgi išrandavoju formišuotus ir neformišuotus namus.

J. VASTUNAS
336 HEWES ST.
Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 9314

AUSŲ, NOSIES IR GERKLĖS KLINIKA

Tonsilų Operacijos po \$25.00.
Mokėstis už kitokią gydymą ir operacijas taipgi palyginamai nedidelė.

Ofiso valandos: 9-12

DR. VAN HORN
337 West 23rd Street
(Tarp 8th ir 9th Avenues)
New York

A. L. CEASAR, M. D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Specialistas
Akių, Nosies ir Gerklės Ligų
Naujoviškiausiu Gydymo ir Diagnosto Būda.

109 East 87th Street
(Tarp Park ir Lexington Avenues)
New York, N. Y.

VALANDOS: 10 iki 12 A. M.
6 iki 8 P. M.
ir sulgy susitarimo.

Tel. Coney Island 4342

Oriole Restaurant
GEORGE I. DAUGELA

Užlaikau kvepiančių cigarų, cigarečių. Visokių saldumynų, šiltų saldžių kornų ir visokių gražių paminklų (Souvenirs).

Kviečiame madytojus užėti pas mums, ir grupes, kurios atsisėda savo valgius.

Lietuviai remkite savo tautos žmogų.

16th St. Arti Boardwalk,
Coney Island.

Tel. Coney Island 9776

COX'S MAUDYNĖS
Šilti Gariniai Kambariai.

Stambesni ir smulkūs vandeniniai lašai. Sezoniškai kambariai už specialų prekę.

Vyrų Sezoniškos Šepukės tik \$5.00

PRIE HENDERSON'S TAKO GALO
Coney Island

DAKTARE V. V. KOSKINA
Buvusį Perdėtinę Petrogrado Akusierijos Generalinio Instituto

VALANDOS: nuo 10 iki 3 val.
367 South 3rd Street
(Corner Hooper St.)
Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 2808

SO. BROOKLYNIEČIAMS

So. Brooklyn 147 kuopos Narėms. Susirinkimas įvyks 13 d. Sept., 8-tą val. vakare, po num. 652 4th Ave., kampas 19th St. po vardu Rosyjskago Obščestva Klubas. Taipgi, draugai kviečiame ko skaitlingiausiai atsilankyti į šį susirinkimą, nes, ruošens susilaikę, turim daug ką apspusvinti apie ateitį dėl sveikimo. Draugai, malonėkite susirinkti ir naujų narių atsivest. Kurie ne užsimokėję, malonėkite užsimokėti.

VISIEMS PATINKA

Nors politiškam, ekonomiškam ir kitiems lietuvių nuomonėms nesutinkama, bet kaslink NAUJŲKŲ CIGARŲ gerumo tai nėra partijos, ne ginčų, bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra geriausi ir labiausiai jus myli rūkyti, nes tik lietuviui, bet ir svetimtaučiai, jo vardu JONO-JOHNS CIGARAI po 10c arba Petro ar VYTAUTO po 15c. tai faktas;

Draugas S. Reikauskas, 214 Schuykill Ave., Shenandoah, Pa., tūkstantais parsiūkia ir sekmingai parlaynėja. Ras: Jūs laha i patinka Cigarai žmonėms.

J. T. Vaitėkūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau penki metai, ir nuolat iš savo didelė krautuve gabena. Taip pat W. A. Meškūnas, kaip agentas Scrantone, Pa., o p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., Waterbury, Conn. ir gerbiamas lietuvis, Notary Public, rašo taip: J. Naujokas, nuo agento nusipirkau Jūs cigarai ir jie kaip man, taip ir mano kostumeriams labai patinka: rūkydamas džiaugiesi.

Daugybė Brooklynie ir kituose miestuose taip dėkavodami už gerą išdirbimą cigarų. Todel, malonūs draugai, savo miestuose pas biznietais visur reikalaukite viršū paminėtais vardais cigarų: Restoracijose, Užeigose, pas Barberius, Klubuose, ir štoruose. Mes visur prisirišę ir apmokam paštos lašas, visur Amerikoje. Rūkykite ir džiaugiesitės.

Naujųkų Cigarų Dirbėjai
267 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

PAJIESKOJIMAI

Aš, Vincas Sermukšnis, pajieskau savo dėdes Petro Grimalos, pačnia Mariampolės apskrėčio, kaimo Birutės, valstiaus Krosošos, medžiū žinantių pranešti arba pačiam atsilaukti, nes turiu svarbių reikalų. Mano antraštas:

Vincas Sermukšnis
324 E. Mahanoy Ave., Girardville, Pa.
(212-235)

ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA pusė bučernės del žuvų parlavimo, langas del leto yra tinkamai įtaisytas. Prie tam yra grosernė ir galima daržoves parlavinėti. Patyres bizni gali stoti į pusininkus. Kreipkitės šiuo antrašu: G. M. Kanton, 3525 Third Avenue, Bronx, N. Y. 210-15

ISSIRANDAVOJA 6 labai šviesūs kambariai su maudyne, elektra ir kitais parankumais, Rami vieta.

Kreipkitės šiuo antrašu: G. M. Kanton, 3525 Third Avenue, Bronx, N. Y. (113-115)

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLA-RESTAURANTĄ

Įvairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkti sulig savo skonio

Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikyti jūsų apetitui, rasite pas mus. Atsilankykite ir persitikrinkite

YALE RESTAURANT
540 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
(Tarppe Lorimer Street ir Union Avenue)
Tel. Stagg 9685

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.
(FLATBUSH SEKCIOJ)

Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėminėjimą pacientų gydymą visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS:
Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

LIETUVIŲ VALGYKLA
Šviežūs Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasiūnėkuoti su kitais, arba ramiai pasikvilti.—Sąyk atsilankę, persitikrinkit.—Pabandykit!

Lorimer Restaurant
PETRAS MARČUKAS, Savininkas
417 Lorimer St., ("Laisvės" Name) Brooklyn

LIETUVIŲ ŽINIAI
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASINAPĖ

Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties dirbtuvėje—šapoje:

Išgręžiu cilinderius, padarau naujus pistonus, išlyginu—nu greininu krenk šeft, velvus ir padarau naujus. Sutaissau viską, kas tik reikalinga prie indžino: elektrika, karberiteris, trensišėnė, ištaissau užpakalines (rear end) ašis ir suvirinū, jei kas nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant vietos, greit ir už priemamą kainą.

Darbas Pilnai Gvartuojamas
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai.

Visais reikalais kreipkitės:
BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP
FRANK AUGUST, Savininkas
40 Kosuth Pl. (Tarp Broadway ir Bushwick Avė.) Brooklyn, N. Y.
Telephone Jefferson 9359.

LIETUVIŲ ŽINIAI
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASINAPĖ

Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties dirbtuvėje—šapoje:

Išgręžiu cilinderius, padarau naujus pistonus, išlyginu—nu greininu krenk šeft, velvus ir padarau naujus. Sutaissau viską, kas tik reikalinga prie indžino: elektrika, karberiteris, trensišėnė, ištaissau užpakalines (rear end) ašis ir suvirinū, jei kas nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant vietos, greit ir už priemamą kainą.

Darbas Pilnai Gvartuojamas
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai.

Visais reikalais kreipkitės:
BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP
FRANK AUGUST, Savininkas
40 Kosuth Pl. (Tarp Broadway ir Bushwick Avė.) Brooklyn, N. Y.
Telephone Jefferson 9359.

RIDGEWOOD

L.D.S.A. 132 kp. susirinkimas įvyks seredoje, 7-tą rugs., 8 val. vakare, Degulio svetainėje, 147 Thames St., Ridgewood. Visos draugės būtinai dalyvaukite šiame mitinge.

Sekr. T. Sherry.

PARDAVIMAI

PUIKI PROGA

PARSIDUODA Bučernė ir Grosernė netoli New Yorko nedideliame miestelyje. Visi moderniniai įtaisymai, kokie tik reikalingi prie to biznio. Bizni galima daryti gerą. Parduodu iš priėzasties nesveikatos. Norintis gali pirkti su visu namu. Gi pats namas irgi neša gerą pelną. Rašykite: N. N., 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. (200-213)

ANT PARDAVIMO kėndžių ir rąsų milijū daiktų štoras. Parduosiu labai pigiai. Kuris greitai nupirka, nesigalės. Gerai vieta, biznis eina gerai. Priėzastis pardavimo—liga. Kreipkitės: Mrs. Peters, 167 Leonard St., Brooklyn, N. Y. 209-14

PAJIESKOJIMAI

Aš, Vincas Sermukšnis, pajieskau savo dėdes Petro Grimalos, pačnia Mariampolės apskrėčio, kaimo Birutės, valstiaus Krosošos, medžiū žinantių pranešti arba pačiam atsilaukti, nes turiu svarbių reikalų. Mano antraštas:

Vincas Sermukšnis
324 E. Mahanoy Ave., Girardville, Pa.
(212-235)

ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA pusė bučernės del žuvų parlavimo, langas del leto yra tinkamai įtaisytas. Prie tam yra grosernė ir galima daržoves parlavinėti. Patyres bizni gali stoti į pusininkus. Kreipkitės šiuo antrašu: G. M. Kanton, 3525 Third Avenue, Bronx, N. Y. 210-15

ISSIRANDAVOJA 6 labai šviesūs kambariai su maudyne, elektra ir kitais parankumais, Rami vieta.

Kreipkitės šiuo antrašu: G. M. Kanton, 3525 Third Avenue, Bronx, N. Y. (113-115)



VARPAS BAKERY, 54 Maujer Street, Brooklyn, N. Y.
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 6530

7689
Phonos Stagg
6452

The Fast Express
PERKRAUSTOM VISUS IR IA VISUS

Stubos rakandus, Piana, Geležines Šėpas, Ofisų, Restoranų, Išvų kitokio biznio rakandus ir tavorus.

JONAS KUBILIUS, 114 Union Avenue
468 Grand Street Brooklyn, N. Y.

Automobilių Mokykla

Praktikos pamokos išardyt, instaliuoti ir sudėti visokius motorus, ir apie elektrą, važiavimą ant vėlikių kainų mašinų ir ant Fordo Pilnas kursas Soferio-Mechaniko kurį veda lietuvių ir anglių kalbomis žinomas ir per 16 metų patyres instruktorius L. TIKENYCIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryto iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 4 p.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228-2nd Ave., cor. 14th St., NEW YORK

NELEISKITE LIGAI ĮSIVYRAUT

Ar jums patinka vilkti LIGOS NASTĄ ir pertai užleiat GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau tinkamiems, tai yra turintiems PUKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusimine, kodėl neužėiti į mano ofisą? Ligos Nosies, Gerklės, Plaučių, Šilvio, Žarnų, Kepenų, Inkstų, Pūsės, Skiroš, Įsienėjusiu Kraujo ir Nervų Suirimų, Reumatizmas ir Galvos skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vieni neįgydo, kitiems gali pavykt išgydyti.

Pirm priimsiant ligonį gydymui, būtinai reikalinga jį nuodugnai išgaminuot, išstiant, sulig reikalo, Kraujų, Šlapumo, Spjandulius ir padarant kitus Laboratorijos Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių Atidėlojimai yra pavojingas dalykas. Leiskite išgaminuot ŠIANDIE. Jeigu mano supratimu, aš negalėčiau jums pagelbėti, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. M.
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P. M.
Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

Dr. Davis
SPECIALISTAS
120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Aves., New York

LIETUVIŲ ŽINIAI
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASINAPĖ

Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties dirbtuvėje—šapoje:

Išgręžiu cilinderius, padarau naujus pistonus, išlyginu—nu greininu krenk šeft, velvus ir padarau naujus. Sutaissau viską, kas tik reikalinga prie indžino: elektrika, karberiteris, trensišėnė, ištaissau užpakalines (rear end) ašis ir suvirinū, jei kas nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant vietos, greit ir už priemamą kainą.

Darbas Pilnai Gvartuojamas
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai.

Visais reikalais kreipkitės:
BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP
FRANK AUGUST, Savininkas
40 Kosuth Pl. (Tarp Broadway ir Bushwick Avė.) Brooklyn, N. Y.
Telephone Jefferson 9359.

SP
tinan
daug
mink
komp
laiky
streil
kus.
tas,
landž
nuosi
darbi
ban.
poo
City
skelbi
kasyt
dabar
bima
sutiki
riams

Popi

Ant
Beach
laivis
lakūn
ka j l
landų
SOS
pagell
liū nu
čiausi
gavęs
kad o
lantik
gelbēt
Než
palain
nus,
jo. P
išleiki
įklimi
chard

Boliv
Bo

LA
Amer
džia s
pateko
dokur
nistų
navės
bartir
Soviet
pasiu
tinez,
teikta
"kurs
voluc
Es
ranka
ments
dos P

Bandė

PL
Thom
stijos
man)
dei an
vo ne
Gran

Ka
nusių
skenc
policij
užkla
žastie
Muir
gyven
ti".
sveik
Mu
žiaus
šimta
Jis y
termi
tijos

Na
įvyke
asme
žeista
apleči
ties